DE NEDERLANDSE MARATONLOPERS in 1979
die binnen de 3 uur liepen

== = =2 =2 =25 = = =2 =5 = =2 = = o=

samenstelling: Peter Puite
J Koumans

Prijs b 1.50
per post 2.50



215,49
16,48
7,44
§8.14
20,26
20.31
20.45
20,58
21,26
21,36

2.22.21

o 22,39
22.141
*23.26
. P
23,41
2k 42
+25.07
25,26
-26.13

2,21,12
21.20
21.58

- 28,50
28.56
29.34
29,42
29.49
29.55

- 30,10

2.30,28
31,16
-31.52
. 31,52
- 32,02
- 32,16
£ 32,30
-32.31
- 32,40
32.53
2,33.00
- 33,00
- 33,1
- 33,13
- 33,15

33,41

33,42

.01

%,06
2.34.35

Hugo van Duijsse
Gerard Nijbosr
Cor Vriend
Gerar? Tebroke
Gerard Mentink
Roelof Veld
Rudy Verriet
Jaak Valentin
Henk Nugteren
Barry Kneppers
Harry Patist
Piet van Alphen
Leon Wijers

Henk van Hoek
Terry McBrien
Bert Jacobse
Wies van Houten
Henk Kalf
Gerard Berkhout
Ton Larmit
Henny Riedik
Arjan Guikema
Wim Roelofs
Peter Kool

Rob Strik

Jan Honcoop
Bert de Haan
Willem Westerholt
Rom Jansen

Jan de Hollander
Wim Edam

Sjirk Fokkens
Jeroen Verberne
Gene Janssen
Cees Verhoef
Jan Burgman
Steef Kijne
Herman den Ouden
Henk Tiebosch
Joost de Bock
Gerrit Azlbers
Rob ter Poorten
Douve Jaarsma
Klex Szirmaf
krie vd Boom
Kob van Schooten
Rob Kleine

Piet Broos

ik van Santen
Johan Kloek

/= tussenvoegen:

22,40 Kees vd Heul

DE NCOCRLANDSE MARATONLOPERS “die fn 1979 binnen de 3 uur 1iepen
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RK H AV
Daventria
HAC
Ciko'66
Daventria
Daventria
Nijmegen
0lympus '70
AAC
Noordkop
Sprint
AAC
Nijmegen
HAC
ASRC
Kimbria
RK HAYV
KNALU
SAV

AV R'69
Fortuna V
Start'78
Laanland
FI1T
BAV
Hellas
Daventria
Holland H
Sprint
Hellas
Edam
Lionitas
Hellas
Ach, Top
Ron Clarke
PEC
Metro
KNALU
Metro
Haarlem
AVA'T0
SAV
FIT

v
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53 Berchem(B)14.,09.
55 Enschede 25,08
49 Amsterdam 19,06,
49 New York 21, 10.

51 Enschede 25.08
b Zwolle 27,10,
5 1d 21,10,

55 Kocise(CSR)7,10
52 Enschede 25,08
49 Kocise(CSR)7.10

46 Apeldoorn 3,02

30 Amsterdam 19,09
57 Iwolle  27.10
47 Dramnen(No)30,9
53 Enschede 25,08
52 Zwolle 27,10

48 Amsterdan 19,09

40 Apeldoorn 3.02
53 Enschede 25.08
51 Enschede 25.08
59 Amsterdam 19,05
47 Zwolle 27,10
38 Hannover 2,08
46 Maassluis 21,04

48 Zwolle 27,10
43 Zwolle  27.10
50 Utrecht  5.@5

52 Enschede 25.08
36 Zwolle 27,10
47 Apeldoorn 3.02

50 Essen - 27,10
44 Zwolle 27,10
51 Enschede 25.08
48 1d 25,08
50 Maassluis 21,04
53 Zwolle  27.10

49 Maassluis 21,04

52 Enschede 25,08 ,

46 Apeldoorn 3.02
50 Mmersfoort29.09
51 Utrecht 5,05
39 Apeldoorn 3,02
47 Maassluis 21,04
57 Zwolle 21,10
39 Ehschede 25,08
55 Apeldodrn 3,02
52 hmersfoort29,09
43 Zwolle 27,10
45 Apeldoorn 3.02
42 Anstordam 19,05

51 Brussol(B) 9,06
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2,34,19
34,29
3,29
3, 34
34,36
W37
32,03
35.11
35.16
3,37

2,35.51
35,53
3,57
36,17
36,57
36,51
37,10
37,16
37.20
329

2.31.43

37,48
31,50
37,53
38,03
38.06
38,15
38.16
38,22
38,27
2,38,40
38,40
38,40
38,46
38,49
38.58
39.05
39,09
39,25
39,47
2,39.54
39,58
40,08
40,09
40,16
40,27
40,28
40,37
40,37
2,40,56

Frits Verhoof C1fla
Bart Voloma A ADRT
V  Ferrero G A C-H
Louis .de Hoon DJA
Marcel Hallmans Cifla
Arnold Leus Sisu

Jan Verhoeven AV Y
Piet Dekker AAC
Kees Vaneman Tempo

Ed Winterman Veluwe
Dirk vd Laan Aquilo
Henk Bronswijk 01ympus '70
Gerrdt-van Essen Edam

Piet Schenk -Edam
Johan Vollenbroek Cifla
Peter Bakker Lionitas
Jan Pulles AVY
Paul Vos Altis
Robert Kila Vet Ned
Wim van Zon PAC
Wim vd Jagt A AV
Jan Cornelis Tartletos
Martin Beck AAC
Gerard Buisman  Hera

Jan van Son Pr Hendrik
Joop Smit Trias

Wim Ockhuysen ATOS
André Handgraaf Holland H
Joop van Zanten Tempo

M van Wersch KNAU
Bert Vos Ach, Top
G  Janssen 0ss'78
Gerard Sait .AAC
Bort van Raam Edam
Louw Dingemanse  Zeel,Sport
Kees Heerspring A AC
Conno du Foss§  Holland H
J Nijhuis MP M

Jos Hofmans Altis
Bert Pappot PEC

Jan Zwarthoed Edam

Plet de Dreu A V4T
Jan Bouman Hercules
Frits Pardoel HAC
Harry Honselaar  Blauw Wit
Piet Kreb NOP

Jin Kostor Tompo
Dick Markwick C1 to Worve
A Ligtvoet Mtds |
Ad Muijs THOR

T 48

Iwalle 21,0 &2
Amersfoort 29,09 48
46 Fnschede 25,08
42 Iwolle 27,10
50 Maassluls 21,04
49 Utrecht 5.05
38 Zwolle 27,10
52 Apeldoorn 3.2
52 Amsterdam 19,05
43 Enschede 25.08
40 14 25.08
43 Maassluis 21.04
48 Essen 27,10
47 Enschede 25.08
49 Amersfoort 28,09
52 Apeldoorn 3.02
36 Apeldoorn 3,02
52 Amsterdam 19,05
k) Maassluis 21,04
48 Apeldoorn  3.02
49 Apeldoorn 3.02
56 Amsterdam 18,05
53 Apeldoorn 3,02
46 id 3.02
52 id 3.02
41 Amsterdam 19,05
50 Zwolle 27.10
40 Aasterdam 19,05
Lk Epschede 25.08
58 Amersfoort 10,11
39 Utrecht ‘5.08
k4 Enschede 25.08

id 25.08
Essen 27.10
Maassluis 21.04
Amsrsfoort 10.11
Apeldoorn 3,02
Amersfoort 29.09
Utrecht " 5.08
Enschede  25.U8
Essen 21,10
Maassluis 21,04
Ivolle 21,10
Enschede 25,09
Iwolle 2710
Amersfoort 29,09
Utrecht 5,08

1d 5.05
Amersfoort 29.09
Berchon(B) 14209

b6

'NB In een prostatioloop te Schoorl noteerde
Jan Knipperberg 2.35,51 uur over een maraton

.”.



vervolg maraton

2,41,12
41,25
1,3]
41,44
41,48
42,03

42,04 -

52,10
42,15
42,20
2,42,21
42,44
42,48
42,50
43,12
43.22
43,37
43.38

43.53 .

43,55
2,43,58
4k, 03
44,27
4,33
4 45
45,05
45,07
45.10
45,18
45,24
2,45.25
45,30
45,34
45,36
45,42
45,44
45,53
45,57

46,02 -

46,05
2.46,12
46,17
46,36
46, 44
46,45
46,47
46,49
46,49
47,00
47,01
2,67,21
47,23
47,3
47,37
2,47,39

Wim van Riemsdik - A V'23 39 Amsterdea 19,5
Piot Lwaan Hercules55 Rotterdam  30.3
Carl Sas Cifla 54 Amersfoort 29.9
Sytze Wetting Lionitas 47 Iwolle 27,10
Louis Vink - Edam 35 Apeldoorn  .3.2
Sjaek Hoogendik  Fortuna V 40 Enschede . 25.8
J G Jansen Holtten 49 Enschede 25,8
Michiel Klanker  Hera 49 Iwolle 22,10
Marius de Snaijer Metro 42 Amsterdam 19,5
-Ben Kal Holland H 48 Apeldoorn = 3.2
Ed Schlarmann Fortuna 42 Zwolle 21,10
Jaap Lambalk Edam 39 Apeldoorn .3,2
Piet vd Hel 01'70 5 . id 3.2
‘Louis Mulder Lionitas 57 Zwolle 31.10
Huub Rouleaux Festina &4  id 21,10
Theo Bodaar Phoenix 3% -id 21,10
Chris Holdorp AAC 45 Amsterdam 19,5
Rini Heijnen THOR 57 Iwolle 21,10
J Stevens A VON 49 Essen 21,10
Wil Rombouts Sisu 42 Enschede  25.8
"Jaap Oele - AV'SE 50 Maassluis 31.4
Wim Zeegers AV!3E 53 Apeldoorn 3,2
Wim Klugskens Haarlem 46 Amersfdort 29.9
Martin Droog Antilope 50 Zwolle 21,10
Nico Zandvliet Sparta 41 Enschede  25.8
Hans Vroliik Sparta 53 Iwolle 21,10
H Bultema AA A 45 Utrecht 5,5
Huib vd Jagt A AV'36 45 MNaassluis 21,4
0 Bakker Spero 49 Amersfoort 29,9
H Timmers 0ss!78 42 Iwolle 27,10
E vd Heide Noordkop 36 .
Gerrit Joore Attila 47 Apeldoorn .3,2
Ad Koornneef 01ympus'7043 Anmsterdam 19,5
Wim Roose A V156 51 Maassluis 21,4
Job Matthijssen  Dynamo'70 46 1d 2.4
A Wetzelaer Vet Ned 37 Amersfoort 29,9
"Pail Kolb Giko'6b ~ 54 Apeldoorn 3.2
Bert Bols Haarlem 48 Amsterdam 19,5
Leo Meinders AAC 53 Apeldoorn 3,2
Henk K11 Vet Ned Utrecht 5.5
Joop vd oosdik AV Y 50 Apeldoorn -3,2
Gerard Zuiderwik Olympus'70 51 Maassluis 21,4
Hans Bevers Cifla Iwolle 27,10
Jea AMlphenaar  Metro 43" Maasslufs 21,4
Hans ten Have Festina 52 Rotterdam 30.3
Herman Tankink  Haaksbergen 47 Enschede 25,8
Win Heusinkveld Argo 53 Maasslufs 21,4
Victor Zomneveld Olymps'70 41 Apeldoorn .3,2
Jan Eekhoud Energle 36 1d 3.2
Peter Hameeteman Zeel,Sport 55 Enschede 25,8
Jan van Rijgs s » THOR 55 Maamssluls 21,4
H vd Velda GVAV 50 Apeldoorn 3.2
Koos Boertien . Metro 43 Utrecht 5,5
Theo Veenhuis Cifla 52 Amersfoort 29,9
P vd Blozenbos  Attila 54 Zwolle 27,10

. 247,11

47,42
47,42
47,44
47,45
47,48
47,49
48,01
48,12
48,18

2,48,29
48,34
48,42
48,50
49,00
49,04
49,07
49,07
49,08
49,15

2,49,18
49,23
49,32
49,32
49,40
49,46
49,49
49,50
50,53
50,10

2.50.13
50,17
50,22
50,23
50,25
50,31
50,34
50,38
50,47
50.53

2.51.18
51,20
51,21
51.29
51,36
51,40
51,49
51,52
51.59

Jan Kaat

Gijs Knopper
Piet Boerenkamp
F de Groot

Ton Lucassen
Gerrft Kramer
Arie Goreneveld
J vd Sande
Klaas de Ruiter
H van Doorn

Ron Veldhuizen v Zanten VELTC 51

Hein den Elzen
Leo Simons
Bert Gerritsma
Anton v't Hof
Ben Luierweert
Tom Kisters
Billy Wevers
Lou Polak

Mart Diemeer

A Lubke

M Drewves

D Riphagen

R vd Goot

J van Belzen

B Hagen.

Peter Kortekaas
A Dorpmans

Jan Rijnd nk

G Krekelberg

Gerrit Groenewegen Cialfo

Kees vn Westerop
G Westendorp
Mariin Lockefeer
C Robbe

J Schippers
Theo vd Benken
J ‘Bakker

Koos Klarenbeck
A ter Braak
Wicher Haagsma
Ptet vd Sande

‘Rein Scheringa

Ton Peters

Bart van Leeuen
Matthé Bruijns
Henk Schaak

J Smit

Wim Ornee

" 20'5 Topers op do maraton binnen de

: vervolg op pagina 3.

Jan van Rijsbergan=THOR

Metro 55 ReagsTuie 21,4
AA V36 37 Apeldoorn 3.2
Jasp.Sport 36 Zwolle 21,10
Vet Ned 33 Amsterdam . 19.5
" 6 A CH 58 id 19,8
AVR 37 Maassluis . 21.4
Arena 48  Utrecht 5.5
Fortis 31 Apeldoorn - 3,2
A V134 34 Maassluls .21,k
TEC 49 Amsterdam . 19,5
kpeldoorn . 3,2

NSL 47 Maassluis . 21.%
Altis Apeldoorn . 3,2
VEL/TC 46 Zwolle 2110
AAC Iwolle 21.10
MPHN 46 Maaassluis . 21,4
Cifla 43 Enschede 25,8
Daventria 50 Utrecht ¢ 9.0
Metro 46 Apeldoorn . 3.2
Lycurqgus 52 Maassluis .21.%4
AAC 48 Enschede . 25.8
G A C-H Y| 1d . 25.8
BAE 35 Amsterdam . 19,5
AAC Enschede . 25,8
Dynamo'70 - 46 Amersfoort . 29.9
NS L 45 Amsterdam . 19,5
Olympus'70 51 Maassluis . 21,4
Hellas ‘Apeldoorn . 3.2
Edam 36 Enschede 25.8
Swift 53 Essen 21.10
b Zwolle 27,10

-Phoenix 5 id 27.10
Argo .93 Maassluis . 21,4
Ron Clarke 42 Utrecht 5.5
C1 te Werve 36 Enschede . 25,8
Energie 31 Zwolle 21,10
Bataven Apeldoorn 3.2
Trias 51 id . 3.2
SAV 48 Enschede . 25.8
Haaksbergen 50 id . 25.8
GVAV 4T Zwolle 21,10
Gen Mich 30 " id 21,10
DEM -38 Enschede .27.10
Lycurgus 51 Amsterdam . 19,5
VAY 50 Amersfcort . 29.9
THOR 53  Apeldoorn 3,2
AAC * Amersfoort . 29,9
Aquilo 37 Apeldoorn . 3.2
PAC 46 Enschede 25.8

2.52.00 uur
(vortq jaar 154)
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vervolg maratonloop

2.52,03
52,14
52,16
52,18
52,22
52,21
52,35
52,37
5238
52,82

2,52,45
53,05
53.08
53,16
53,19
53,24
53.39
53.43
53.47
53.51

2,53.57
54,03
5k, 04
54,27
54,20
54.25
54,21
54.30
54,34
54,34

2,54,38
54,40
54, 41
54,42
54,43
54,45
54,49
54,56
54,59
55,02

2,55.13
55,31
55,43
56,46
56,06
56,11
56,12
56,17
56,2
56,25

2.56,41

Jo Kuypers
Sjoerd Bakker
Jan Veltenaar
Henk Liefers
G Kamphuis
David Benater
K Dik

Vriezo Wagena
R Groen

Louis Jansen
Janus Hermus
Harry Zaal
Gerrit Ridder
Jan Hollander
Cees vd Bulck

Ach,Jop 34
Vet Ned 44
Hanzesport 45
AV 134 49
Nea Volh 54
Spark 5
TION 55
Gemzen 36
Veluwe 56
Sparta K}

Weidevogels 41

Blauw Wit 52
AAC 43
NPN 40

Leel,Sport 47

Gerrit Kortekaas Olympus'70 41

Bert Vingerhoed

Mattien vd Putten H A C 59

J Lamericks
Jan Willemse
Marinus Heijnen
Henny v Schaik
Bram de Jong
Win Turnhout

Sparta 47
GAC-H

Phoenix 52
THOR 47
Vet Ned 38
Fortuna 29
NS L 35

Martien v Marrewik 01'70 42

Frans Evers
Ties Kruize
Theo Verbeek
Pim vd Lek

R Mool

Chiel vd Kooij
Haok Westerop
J Viscaal
Piet v Nispen
Peter Thijssen
Jan Veerman
Piet Goossens
Raymond Hupperts
J Leijenhorst
Karel Trags
Leo de Vent
Theo Boon

L Steketee
Frank Verhoeven
S jaak Snijders
Teun Hoff

L Rikkering

A vd V1ist
Cock Lagendij
Joop Oudhof
Bert Uithol

voor UW op= en aanmerkingen blijven we ons aanbevolen houdon:

Sparta 46
Vet Ned 29
Trias 49
Sparta 37

Fivelstreek 37 Enschede

0lympus '70 41
HACW 43
Daventria 49
Olympfa H 37

Cifle

AVR 51
THOR 29
Kimbria 54
S 0 Soest 47
ASRC 48
Kimbria 46
Hellas 4B
Hera 45
Hermes 35
Hercules 53
VEL/TC 41
MPH 4B
NCAB 52
PAC 39
Hellns L6
AANYIE k4

Utrocht 5,5
id 5.5
Apeldoorn 3,2
wolle 27,10
Maassluis 21,4
id 21,4
Enschede  25.8
Utrecht 5.5
Ivolle 27,10
id 2110
Apeldoorn 3.2
MaassTuis 21,4
Enschede 25,8
Iwolle 27,10

MaassTuis 21,4
Ivolle  27.10
Maassluis 21.4
Amersfoort 29,9
Enschede 25,8
Utrecht 5.5
Berchen(B) 14,9
Rpeldoorn 3,2
Maassluis 21,4
Amersfoort 29,9
Maassluis 21,4
id 21.4
Amersfoort 29,9
New York 21.10
Maassluis 21.4
25.8
Maassluis 21,4
Iwolle 27,10
Enschede 25,8
Enschede 25,8
Enschede 25.8
Essen 21,10
Iwolle 27,10
Apeldoorn 3,2
Amersfoort 29,9
Ivolle 27,10
Apeldoorn 3,2
Apeldoorn 3,2
Apeldoorn 3,2
Utrecht ]
Apeldoorn 3,2
5.5
25.8

Utrecht
Enschede i

Maassluls 21,4
Amersfoort 29,9
Enschede 25,8
Apeldoorn 3,2

2,56,52
56,57
57,03
57.11
57,16
57,29
57,22
57,26
57,27
57.28

2,57,29
57,3
57,36
57.38
57,44
57.54
58,03
58,12
58,12
56.15

2,58,15
58,17
58,17
58,29
58,34
58.37
58,38
58,44
58,56
59,01

2,59,02
59,03
59.08
59,17
59,17
59,18
59,31
59,32
59,38
59,40

2,59, b4
59,48
59,51

2,59,55

totaal

Met Klok

L Righolt

Mulaj Najib

W Bouwhuisen
Jan Blom

Tiibbe de Vries
Koos Oggel
Rinus Mulders
Paul Michiels

Andri Binsbergen

Willem Keizer

Daaf Goedegebuur

Bert Geers
Cor Koster
Arnold Wisman
Arthur Koreman
Peter Witkamp
A J Vinke

P vd Luijt

P de Bruiin
Dolf Meuleman
Frans de Heij
Kees Evenhuis
Wout van Burgel
Henk Veerman
Joop Masselink
J vd Laar
Jelle de Haan
S Both

Arie v Embden
Gerard Berkhout
Bert Klop

F ten Hout
Harm Hendriks
Nico Muller
Jazk vd Boom
F Vet

Cor Slot

J Groenewegen

Henk Westerlaken Typhoon
Tinus Bteenbakkers Gen, Mich

Jan Went
Ruud Righolt
Gerard Heus

300 lopers {n 1979,

Edam 4L
AV34 58
V& L/TC
Olympus!'70 55
Energle(NCAB )41
Clalfa 54
A V56 3
THOR 48
Olympus'70 41
Vi L/TC 35
Edam
A V56 36
Gouda 50
S 0 Soest 18
FIT 25
Olympua'7’0 53
A V156 55
Cialfo 39
NSL 45
Vet Ned
RK DOS b
Tartletos 52
A V40 38
Spark 47
Edam 43
Tempo 43
Uni tas 43
Horror 37
Vet Ned 30
Fortuna 32
Olympia Eh &4
HAC 48
Metro 51
Vet Ned 30
Blaww Wit 13
THOR 45
Hera 48
Hellas 38
Vet Ned 35
51
43
NSL 46
A V123 53
Vet Nad 38

Enschede 25,
Apeldoorn
Amersfoort 2
Maassluis 2
fd 2

2

2

~ O

Enschede

Maassluis
Amgterdam 1
Berchem(B) 1
Iwolle 21,
Apeldoorn 3.2
Amersfoort 29.9
Amsterdam 13,5
Amersfoort 29.9
Essen 21,10
aassluis  21.4
id 21.4
Woid .4
Amsterdam 19,5
Apeldoorn 3.2
lvolle 21.10
Apeldoorn 3.2
id 3.2
Naassluis 21,4
Essen 27.10
Amsterdam 19,5
Apeldoorn 3,2
Apeldoormm 3.2
Iwolle 27.10
Amersfoort 29,9
Arstgfcam 19,5
Apeldoorn 3.2
Maassluis 21.%
Enschede  25.8
Mmersfoort 29,9
Apeldoorn 3,2
Amsterdam 13.5
Utrecht 549
Enschede 25.8
Apeldoorn 3,2
Ivolle 27,10
id 21.10
Enschede  25.8
Utrecht Ded

» -
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in 1978 waren het or 224,

in 1978 waren het er 107 on in 1976,....61 lopers,

WE HEBBEN VEEL MOE!TE GEDAAN OM DE OFFICIELE UITSLAG
VAN OE MARATON [N NEW YORK TE VERKRIJGEN, maar helaas

zijnal le pogingen mislukt,

zijn wel 1n deze lijst opgenomen,

Enckela offiniale tijden
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adros = ook voor nabestollingen -
posthus 19127, 2500 CC den Haag - tel, 070 - 994854



